1167

1074, febrer, 23.¹

Venda. Guitard, [= Guitart] fill d'Arnall, i la seva esposa Madresenda, i Jovan [= Jubany] i la seva esposa Madresenda venen a Ramon, sacerdot, i al seu germà Oliba, sacerdot, unes terres i vinyes conreades i ermes, garrigues i esteper i bruguer, pendent i pla, amb arbres de tota mena, que tenen per dret patern i per compra i per edificació (plantació) i per altres drets, i les mullers pel desè i per altres drets, al comtat de Barcelona, al terme [del castell] de Piera, a [les] Comelles, als Arenys, [actual municipi de Piera, comarca d'Anoia] pel preu de vuit mancusos d'or de Barcelona.²

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2282 E.

K[ARTA] DE APIERA³**Venditionis in apiera in / loco quem dicunt comelas / hic nichil fuit / datum nobis⁴****T. N° 182⁵****Cartas de certas
terras a piera****Piera⁶****1073.****Piera.⁷****122⁸****2282 E⁹**

In nomine Domini. Ego¹⁰ Gitardus,¹¹ prolisque¹² Arnallus,¹³ et uxori¹⁴ mea Madresinda,¹⁵ et Jouan¹⁶ et uxori¹⁷ mea Madresinda.¹⁸ Nos simul in unum venditores summus¹⁹ tibi²⁰ Remon,²¹ sacer,²² et fratri²³ tuo Olibani,²⁴ emptores. Per anc²⁵ scriptura uindicionis²⁶ nostre²⁷ uindimus²⁸ uobis terras et uineas, cultas uel eremas, garricis et estipario²⁹ et brugario,³⁰ pronum et planum, cum omni genera arborum qui infra sunt, nostrum proprium, qui nobis aduenit ad nos omnes suprascripti iamdicta omnia suprascripta per uocem paterna³¹ siue per comparacione uel per hedificacione³² siue per qualicumque³³ uoces. Et ad nos mulieres per X^{mum} uel per qualicumque³⁴ uoces. Et est hec omnia suprascripta in commitatum³⁵ Barchinona,³⁶ infra terminos Apiaria,³⁷ in locum que dicunt³⁸ Chomelles,³⁹ ad ipsos Arens.⁴⁰ Et affrontad⁴¹ iamdicta omnia: a parte orientis⁴² in terras et in uineas de Ricard,⁴³ qui est condam, simul in terras et in uineas de domnus⁴⁴ commite;⁴⁵ a meridianem plaga⁴⁶ in uia qui pergit ad Apierola;⁴⁷ de occiduo in uinea de Andrea⁴⁸ et de⁴⁹ Suniarii, qui est condam, et in uia; circii iterum⁵⁰ pars in alia uia supirana.⁵¹ Quantum infra istas totas affrontaciones includunt et is⁵² limitibus uel termini⁵³ ambiunt sic uindimus⁵⁴ nos uel iamdicta omnia tota⁵⁵ ab integrum, uiaductibus et reductibus,⁵⁶ cum exiis⁵⁷ et regressis⁵⁸ earum,⁵⁹ ad uestrum plenissimum proprium, in propter precium mancosos⁶⁰ hocto⁶¹ de auro⁶² Barchinona⁶³ quod uos emptores manibus nostris nobis donastis et nos uinditores⁶⁴ manibus nostris recepimus, et nichil⁶⁵ exinde precium apud uos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius est scripta de nostro iuramus⁶⁶ in uestro tradimus dominio et potestatis⁶⁷ a proprio⁶⁸ ad faciendam⁶⁹ uestram uoluntatem. Quod si nos venditores aud⁷⁰ ullusque⁷¹ uiuens homo uel femina utriusque sexus qui contra ista carta uindicione⁷² uenerit aut nos uenerimus pro inrumpendum non hoc ualead⁷³ uindicare set⁷⁴ componat aut componamus nos uobis ista omnia suprascripta in triplo cum omne sua immelioracione,⁷⁵ in tale uidelicet locum⁷⁶ ut simili abeat⁷⁷ ualorem. Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.